ПРОЕКТ

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в постановление Главы городского поселения Лянтор                  от 05.05.2008 № 89

В соответствии с Фе​деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об              общих принципах организа​ции местного самоуправления в Российской                      Федерации», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных                      ситуаций», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в постановление Главы городского поселения Лянтор от 05.05.2008 № 89 «О Лянторском городском звене» (в редакции от 13.11.2018 №22) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.4 Положения слова «в области защиты населения и             территорий от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению                      безопасности людей на водных объектах»;

1.2. Пункт 2.3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«2.3.1. На муниципальном уровне - комиссии по предупреждению и                  ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации городского поселения Лянтор.»;

1.3. Пункт 2.3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3.2. На объектовом уровне - комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах.».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

                  С.А. Махиня